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Punkt 1: Tilsyn af administration af rådighedsreglerne, orientering

19-6-15.00.00-A00

Beslutning

Til efterretning.

Kommende behandlingsforløb

Økonomiudvalget 14.05.2019.

Byrådet 22.05.2019.

Sagsfremstilling

Baggrund

Ifølge Lov om aktiv socialpolitik skal Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering føre tilsyn med kommunernes
vurdering af en borgers rådighed, når den pågældende har ansøgt om eller modtager integrationsydelse eller kontanthjælp
som jobparat.

 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har 17.01.2019 været på besøg i Gladsaxe Kommune for at kontrollere
administration af rådighed for kontanthjælpsmodtagere i 3. kvartal 2018, jf. bilag 1.

 

Byrådet skal i henhold til aktivitetslovens § 13 d, stk. 5, behandle denne afrapportering med det samlede resultat af
tilsynet på et møde, dvs., det kan ikke uddelegeres.

 

Konklusion på tilsynet

Styrelsen havde tilfældigt udtrukket 25 af de cpr-numre på jobparate integrationsydelse og kontanthjælpsmodtagere, der
ifølge Gladsaxe Kommunens egne sanktionsindberetninger fik en sanktion i 3. kvartal 2018 efter reglerne i lov om aktiv
socialpolitik. Styrelsen har således undersøgt, om Gladsaxe Kommune administrerer reglerne i overensstemmelse med
lovgivningen, mht. om disse 25 borgere står til rådighed for arbejdsmarkedet.

 

Konklusionen på deres besøg var, at de udtrukne sager var håndteret i overensstemmelse med lovgivningen, og at
Gladsaxe Kommune således efterlever reglerne om, at sanktionere borgere, der ikke står til rådighed for arbejdsmarkedet.
Styrelsen skriver desuden i sin tilbagemelding, at Gladsaxe Kommune har en generelt velbelyst og veldokumenteret
sagshåndtering, og at kommunen har velfungerende procedurer i sit arbejde med rådighedsforpligtelsen.

 

Siden 2017 har Gladsaxe Kommune valgt at intensivere arbejdet med rådighed og sanktioner gennem en styrket
rådighedsstrategi, som omfatter hele beskæftigelsesområdet. Denne strategi har Gladsaxe Kommune fået ros for i
forbindelse med tilsynsbesøg fra STAR.

 

En enslydende sag præsenteres til behandling i Økonomiudvalget 14.05.2019 og Byrådet 22.05.2019.

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Bilag



Bilag 1: Afrapportering 3. kvartal 2018 – Gladsaxe



Punkt 2: Ankestyrelsens praksisundersøgelse om revurdering og anvendelse
af forlængelsesreglerne i sygedagpengeloven, orientering

19-22-15.00.00-P20

Beslutning

Til efterretning.

Kommende behandlingsforløb

Økonomiudvalget 14.05.2019

Byrådet 22.05.2019

Sagsfremstilling

Baggrund

Gladsaxe Kommune blev i december 2017 udtaget af Ankestyrelsen til at deltage i en praksisundersøgelse om revurdering
og anvendelse af forlængelsesreglerne i sygedagpengeloven.  

 

I en praksisundersøgelse gennemgår Ankestyrelsen et udvalg af sager fra forskellige kommuner og vurderer, om praksis er
i overensstemmelse med lovgivningen og Ankestyrelsens praksis. Ankestyrelsen kommer med anbefalinger, som alle
Danmarks kommuner kan bruge i læringsøjemed. Formålet er at styrke kvaliteten i kommunernes sagsbehandling og sikre
ligebehandling af borgerne, uanset hvor i landet de bor.

 

Ankestyrelsen har i marts 2019 udgivet en rapport med resultaterne af undersøgelsen. Rapporten er vedlagt som bilag 1
og den tilhørende bilagsrapport er vedlagt som bilag 2. Ifølge Retssikkerhedsloven § 79a skal Byrådet på et møde
behandle praksisundersøgelsen, hvis kommunen er udtaget til at indgå i undersøgelsen, som er tilfældet her.

 

Den konkrete praksisundersøgelse

Med sygedagpengereformen fra 2014 blev der indført en ny sygedagpengemodel, som blandt andet medførte, at
tidspunktet for revurdering blev rykket frem fra 52 uger til 22 uger, samt at sygemeldte blev sikret økonomisk tryghed
gennem hele perioden med uarbejdsdygtighed på grund af sygdom. Sygemeldte, som ved revurderingstidspunktet ikke
kan få forlænget sygedagpengeperioden, selv om de fortsat er uarbejdsdygtige på grund af egen sygdom, har ret til at få et
jobafklaringsforløb med ressourceforløbsydelse.

 

Baggrunden for praksisundersøgelsen er, at der ser ud til at være en kommunal variation i andelen af
sygedagpengemodtagere, som overgår til jobafklaringsforløb ved revurderingstidspunktet, og at variationen knytter sig til
kommunernes praksis for brugen af forlængelsesreglen i sygedagpengeloven.

 

Ankestyrelsen har givet de deltagende kommuner tilbagemeldinger på de konkrete sager, og Gladsaxe Kommune har
efterfølgende afgivet et høringssvar.

  

Tværgående resultater

I undersøgelsen indgår i alt 127 sager fra 13 kommuner. Gladsaxe Kommune har bidraget med 10 sager. Sagerne, der
indgår i undersøgelsen, har ikke tidligere været behandlet i Ankestyrelsen.



 

Resultaterne af den samlede undersøgelse fremgår af nedenstående tabel.

 

På tværs af kommunerne viser undersøgelsen, at særligt kommunernes afgørelser om ophør af sygedagpenge og overgang
til jobafklaringsforløb er i overensstemmelse med regler og praksis. Hvorimod de manglende overensstemmelser med
regler og praksis særligt ses i afgørelser om forlængelse af sygedagpengeudbetalinger.

 

Ankestyrelsen anbefaler på baggrund af undersøgelsen blandt andet, at kommunerne skal sikre, at der er et tilstrækkeligt
oplyst grundlag til at vurdere, om sygedagpengeperioden skal forlænges, eller om borgeren skal henvises til et
jobafklaringsforløb. De anbefaler også, at kommunerne under sygeforløbet løbende følger op på og registrerer relevante
oplysninger om borgerens situation.

 

Resultater for Gladsaxe Kommune

Gladsaxe Kommunes resultater fremgår af bilagsrapporten i Bilag 2.

 

9 ud af 10 af Gladsaxe Kommunes sager er i overensstemmelse med regler og praksis på området. Det betyder, at
Ankestyrelsen er enig i kommunens afgørelse, der ville være blevet stadfæstet, hvis det havde været en klagesag, som
Ankestyrelsen havde behandlet.

 



I den ene sag, der ikke blev vurderet at være i overensstemmelse med regler og praksis, har Gladsaxe Kommune
forlænget sygedagpengeperioden, men Ankestyrelsen finder ikke, at der var grundlag for forlængelse. Ankestyrelsen
vurderer ikke, at borgerens helbredstilstand var afklaret på revurderingstidspunktet. Afgørelsen ville være blevet ændret
eller sendt til genbehandling i kommunen (hjemvist), hvis det havde været en klagesag, som Ankestyrelsen havde
behandlet.

 

Ankestyrelsen vurderer, at der i 7 ud af 10 af Gladsaxe Kommunes sager ikke mangler oplysninger. I 3 sager mangler der
enkelte mindre væsentlige oplysninger. I alle tre sager vurderer Ankestyrelsen, at kommunen skulle have indhentet
yderligere lægelige oplysninger inden afgørelsestidspunktet.

 

Social- og Sundhedsforvaltningen har taget undersøgelsen til efterretning, og resultaterne er blevet drøftet med de
relevante medarbejdere. I forlængelse af den ene sag, der ikke blev vurderet at være i overensstemmelse med regler og
praksis, har der været særligt fokus på, at borgerens helbredstilstand skal være fuldt afklaret, inden der træffes afgørelse.

  

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering

Bilag

Bilag 1: Rapport, endelig revurdering og anvendelse af forlængelsesreglerne i sygedagpenge

Bilag 2: Bilagsrapport, endelig revurdering og anvendelse af forlængelsesreglerne i sygedagpenge



Punkt 3: Indstiftelse af Gladsaxe Kommunes Integrationspris, behandling

19-29-00.15.00-A00

Beslutning

Godkendt.

Sagsfremstilling

Gladsaxe Kommunes Integrationsråd har foreslået, at der i lighed med kommunens Handicappris og Ældrepris indstiftes
en Integrationspris i Gladsaxe Kommune.

 

Formål med uddelingen af prisen

Integrationsprisens formål er at anerkende og styrke det store arbejde, der foregår i frivillige foreninger, virksomheder,
idrætsklubber og mange andre organisationer, som har valgt at prioritere integrationsarbejdet til glæde for den enkelte og
samfundet.

 

Hvem kan få prisen?

Prismodtageren skal have ydet en ekstraordinær eller nytænkende indsats, som har medvirket til væsentligt at forbedre
integrationen i Gladsaxe Kommune.

 

Prisen kan gives til en person, gruppe af personer, virksomhed, forening eller organisation. Det centrale er, at den
frivillige indsats, der ønskes belønnet, er knyttet til og er ydet i Gladsaxe Kommune. Det vil sige, at en person eller
gruppe af personer, der indstilles til prisen, ikke behøver at være bosat i kommunen, så længe indsatsen, der gives,
kommer Gladsaxeborgere til gavn. Men en virksomhed, forening eller organisation skal have adresse i Gladsaxe
Kommune.

 

Prismodtager kan f.eks. være:

En erhvervsdrivende, som har gjort noget særligt for at integrere personer med anden etnisk baggrund i sin
virksomhed,
En frivillig i en forening, som har arbejdet for at sikre deltagelse i foreningslivet for personer med anden etnisk
baggrund
En hvilken som helst anden person eller gruppe af personer, der uegennyttigt har ydet en ekstraordinær indsats for
integration af personer med anden etnisk baggrund.

 

Det foreslås, at udvælgelsen af prismodtager lægger vægt på et eller flere af nedenstående kriterier.

 

At prismodtageren/modtagerne:

er engageret i, at nydanske borgere i Gladsaxe Kommune bliver integreret på det danske arbejdsmarked
arbejder vedholdende og engageret med integrationsindsatsen
har fundet og fastholdt gode initiativer, der styrker mangfoldighed og integration
inspirerer og opmuntrer andre til at tage del i integrationsindsatsen og dermed øge engagementet og virkelysten på
området
er nytænkende i sin tilgang til integrationsindsatsen og afprøver nye muligheder



deltager aktivt i lokalsamfundet f.eks. med at opbygge fællesskaber på tværs af kulturer og styrker det aktive
medborgerskab
arbejder med, at nydanske børn får mulighed for at deltage i det lokale idræts- og foreningsliv
er engageret i at mennesker kan mødes på tværs af forskellig kultur og religion mv.

 

Da integrationsprisen har til hensigt at hylde og anerkende den ekstraordinære frivillige indsats, er det ikke muligt at
indstille kommunale medarbejdere.

 

Hvem kan indstille til prisen?

Alle borgere, virksomheder, foreninger og organisationer med adresse i Gladsaxe Kommune kan indstille begrundede
forslag om kandidater til prisen. Det understreges, at Integrationsrådet også kan indstille kandidater.

 

Social- og Sundhedsforvaltningen indrykker i maj måned 2019 en annonce i lokalaviser samt på kommunens hjemmeside
og Facebookside, hvor der angives frist for indstilling af kandidater til Integrationsprisen.

 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget træffer i august/september måned 2019 den endelige beslutning om, hvem der
skal modtage prisen og uddelingen vil ske derefter. I 2020 og fremover vil tidsfristerne ændres, jf. nedenfor.

 

Prisens størrelse

Social- og Sundhedsforvaltningen foreslår, at Integrationsprisen kommer til at bestå af et diplom og 10.000 kr., som
beløbsmæssigt svarer til andre hæderspriser i Gladsaxe Kommune, som f.eks. Handicapprisen, Idrætsprisen,
Idrætslederprisen og Ældreprisen. Beløbet finansieres inden for Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets budget.

 

Prisoverrækkelse

Forvaltningen foreslår, at Borgmesteren hvert år overrækker Integrationsprisen. I 2019 vil det ske i september måned. I
2020 og fremover foreslås det at ske på dagen for Gladsaxe Loves Culture-arrangementet, som afholdes i juni måned,
hvorefter samtlige tidsfrister indrettes derefter.

 

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender en årlig uddeling af Gladsaxe Kommunes Integrationspris. I
2019 sker uddelingen i september måned og fra 2020 og fremefter i forbindelse med Gladsaxe Loves Culture-
arrangementet i juni måned, og

2. at den årlige udgift på 10.000 kr. til uddeling af prisen afholdes inden for Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets
budget.



Punkt 4: Afrapportering af Kontrolgruppens indsats i 2018, behandling

19-79-00.01.00-A26

Beslutning

Godkendt.

Sagsfremstilling

Baggrund

Kontrolgruppen forelægger årligt en statusrapport, der redegør for kommunens indsats med bekæmpelse af socialt
bedrageri, jf. BIU 06.04.2006, punkt 23.

 

Kontrolgruppen arbejder på tværs af fag- og forvaltningsgrænser. Det daglige arbejde sker primært på baggrund af
anonyme anmeldelser fra borgere, henvendelser fra kollegaer i egen og andre forvaltninger, samt henvendelser fra andre
myndigheder, herunder SKAT, Politi og Udbetaling Danmark.

 

Statusrapport for kontrolindsatsen i Gladsaxe Kommune i 2018

I vedlagte statusrapport (Bilag 1) er der redegjort for kontrolindsatsen i 2018. I det følgende fremhæves centrale elementer
fra rapporten, herunder årets økonomiske resultater.

 

Samarbejde med andre aktører

Kontrolgruppen udveksler løbende relevante oplysninger og erfaringer med forskellige samarbejdspartnere, og deltager i
netværksmøder om socialt bedrageri.

 

Kontrolgruppen har etableret et godt samarbejde med Udbetaling Danmark og Den Fælles Dataenhed, som understøtter
kommuner i kontrollen med udbetaling af sociale ydelser ved registerdata og statistiksamkøring.

 

Samarbejdet mellem kommunerne, SKAT og Politiet har aftaget de seneste år, pga. nedprioritering fra SKAT og Politiet,
der har prioriteret andre indsatser end kontrolsager. Det er dog et område, som særligt KL og de enkelte kommuner har
fokus på at få genetableret, fordi der erfaringsmæssigt er gevinster at hente ved et øget samarbejde.

 

Indsatsen i Gladsaxe Kommune i 2018

Indsatsområderne for Kontrolgruppen i 2018 har været selvstændige sygemeldte, som modtog sygedagpenge,
gennemgang af sager fra registersamkøring med Udbetaling Danmark, gennemgang af sager om fleksjobberettigede og
uanmeldte virksomhedskontroller. Derudover har der været fokus på øget samarbejde med Jobcentret og andre afdelinger
i kommunen.

 

Der har i 2018 været mere systematisk vidensdeling og koordinerede indsatser på tværs af kommunerne i 4K-samarbejdet
(Lyngby-Taarbæk, Rudersdal, Gentofte og Gladsaxe kommuner). I regi af dette samarbejde er der foretaget en fælles
gennemgang af sager med selvstændige sygemeldte. Der er foretaget kontrol i alle 4 kommuner over to dage.
Kontrolgruppen i Gladsaxe udtog 9 virksomheder, og der viste sig ”uregelmæssigheder” i 6 ud af de 9 sager. Tilsvarende
billede viste sig i de øvrige kommuner.



 

Som en del af samarbejdet med Den Fælles Dataenhed, der som før nævnt understøtter kommuner i kontrollen med
udbetaling af sociale ydelser ved registerdata og statistiksamkøring, har Kontrolgruppen i 2018 gennemgået sager fra
registersamkøring. Sagerne fordeler sig i hovedtræk på kontanthjælp, sygedagpenge og Lov om social service.

 

Kontrolgruppen har i 2018 været på 29 uanmeldte kontrolbesøg hos frisører, blomsterhandlere, kiosker, tøjforretninger,
pizzeriaer og restauranter. På de 29 virksomheder, er der er i alt blevet foretaget 43 kontrolbesøg, hvoraf de 14
virksomhedsbesøg var opfølgningsbesøg på grund af uregelmæssigheder. Kontrolgruppen erfarer, at der fortsat er behov
for kontrolbesøg og opfølgning af disse virksomhedstyper i Gladsaxe Kommune.

 

Et andet indsatsområde fra 2018, som har haft særligt fokus, er samarbejdet med Jobcentret. Kontrolgruppen har siden
august 2018 hver 14. dag fysisk været placeret med en medarbejder fra Kontrolgruppen i Ydelsesafdelingen i Jobcentret.
Kontrolgruppen har derudover deltaget i fællesmøder i Jobcentret og været med på alle afdelingernes teammøder. Det har
været en stor succes i forhold til vidensdeling og især kendskabet til hinandens opgaver samt løsning af fælles sager.
Kontrolgruppen har derudover også været opsøgende i forhold til andre fagområder.

 

Det har vist sig, at der kommer flere sager fra de afdelinger, hvor Kontrolgruppen har været på besøg, da de har fået større
viden om, hvad Kontrolgruppen kan bruges til. Vigtigheden af vidensdeling på tværs af kommunens forskellige
forvaltninger og afdelinger er fortsat et opmærksomhedspunkt.

 

Økonomisk resultat i 2018

Det økonomiske resultat af Kontrolgruppens arbejde opgøres ved at beregne årseffekten. Det vil sige den månedlige
besparelse til udbetaling af ydelser i de sager, hvor kontrolindsatsen fører til stop af udbetaling – ganget med 12 for at få
helårseffekten. Opgørelsesperioden for Kontrolgruppens arbejde følger regnskabsåret og KL's vejledning for beregning af
besparelse/provenu.

 

Det fremgår af Kontrolgruppens årsrapport 2018 (se Bilag 1), at der har været en årseffekt inklusive provenu fra
Udbetaling Danmark på ca. 7,3 mio. kr. Den samlede årseffekt af Kontrolgruppens arbejde i 2018 udgør ca. 5,8 mio. kr.

 

Provenuet fra Udbetaling Danmark udgør 1,5 mio. kr. og fordeler sig på barselsdagpenge, boligsikring, familieydelser og
pension. Det skal bemærkes, at Kontrolgruppen har en større rolle i Udbetaling Danmarks provenu opgørelse, da mange
sager startes og videregives fra Kontrolgruppen i Gladsaxe Kommune til Udbetaling Danmark.

 

Figur 1. Fordeling af helårseffekten



 

Sammenligning med resultater fra 2017

Til sammenligning med 2017 er der sket et fald på ca. 2 mio. kr. i den samlede årseffekt inkl. provenu fra Udbetaling
Danmark.

Faldet skyldes primært, at der i 2018 ikke har været et tilsvarende projekt som i 2017 med særligt fokus på sager, der
vedrører modtagere af supplerende kontanthjælp til lønindtægt (supplementssager). Projektet med supplementssager er nu
overgået til at være en del af Jobcentrets daglige arbejde, og resultaterne herfra indgår derfor ikke længere i årsresultatet
fra Kontrolgruppen.  

 

Fremtidige indsatser i 2019

Kontrolgruppen i Gladsaxe Kommune vil i 2019 sætte fokus på følgende indsatser:

Økonomiske fripladssager i samarbejde med pladsanvisningen
Virksomhedskontroller: Opfølgning på 100 % sygemeldte selvstændige sygedagpengemodtagere (udføres i juni i
samarbejde med de andre 4K-kommuner)
Prostitution og samtidig modtagelse af ydelser
Proforma adresser og udrejsesager dvs. undersøgelse af om, borgerne reelt ikke bor på adressen, men er udrejst. Det
skal ske i samarbejde med Folkeregisteret
Fortsat indstationering i Jobcenteret
Stikprøvekontrol/gennemgang af nye kontanthjælpssager, herunder 225-timersreglen i samarbejde med Jobcenteret
Fortsat videndeling på tværs af forvaltninger og afdelinger i Gladsaxe Kommune.

  

Borgerservicechef Mark Jensen deltager i mødet under dette punkt.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at Kontrolgruppens statusrapport for 2018 godkendes.

 

Relateret behandling

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 06.04.2006, punkt 23

Bilag



Bilag 1. Kontrolgruppens årsrapport 2018



Punkt 5: Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets årlige møde med
Integrationsrådet, drøftelse

19-29-00.15.00-A00

Beslutning

Drøftet. Referatet vedlægges som Bilag 2.

Sagsfremstilling

Baggrund

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede 17.08.2006, punkt 44, at invitere Integrationsrådet til et årligt møde
med Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

På mødet vil Integrationsrådet få lejlighed til at stille spørgsmål til Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets medlemmer
samt drøfte emner på integrationsområdet, der har interesse.

Integrationsrådet har på møde 18.03.2019 drøftet spørgsmål og specifikke emner, som rådet ønsker uddybet og drøftet på
mødet med udvalget. Rådet har på den baggrund fremsendt forslag til emner (Bilag 1).

 

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.

Relateret behandling

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 17.08.2006, punkt 44

Bilag

Bilag 1. Emner til Integrationsrådets møde med BIU 30.04.2019

Bilag 2 Referat af Integrationsrådets møde med Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 30. april



Punkt 6: Klagesagsafgørelser fra Ankestyrelsen i 2018 på Beskæftigelses- og
Integrationsudvalgets område, orientering

19-48-00.01.10-G01

Beslutning

Til efterretning.

 

Martin Skou Heidemann var ikke til stede.

Kommende behandlingsforløb

Økonomiudvalget 14.05.2019
Byrådet 22.05.2019

Sagsfremstilling

Baggrund
Alle forvaltninger skal til egne fagudvalg hvert år afrapportere det foregående års klagesager, der er indbragt for
Ankestyrelsen, Folketingets Ombudsmand samt Klagenævnet for Specialundervisning. Social- og Sundhedsforvaltningen
afrapporterer i denne sag klagesager til Ankestyrelsen inden for de lovområder, der hører under Beskæftigelses- og
Integrationsudvalget. I 2018 har der ikke været behandlet klagesager indbragt for Folketingets Ombudsmand eller
Tilsynet med kommunerne under Ankestyrelsen.

 

I denne sag afrapporteres også de kommuneopdelte danmarkskort for 2018 med statistik over klagesager på
socialområdet, der er offentliggjort af Børne- og Socialministeriet 07.03.2019. Det følger af Retssikkerhedsloven § 79b, at
Børne- og Socialministeriet hvert år inden 1. juli skal offentliggøre kommuneopdelte danmarkskort med statistik over
klagesager til Ankestyrelsen efter Lov om social service. Herefter skal Byrådet inden årets udgang behandle statistikken
på et byrådsmøde. 

 

Danmarkskortene for 2018 afrapporteres ligeledes til Psykiatri- og Handicapudvalget, Sundheds- og
Rehabiliteringsudvalget og Børne- og Undervisningsudvalget på fagudvalgenes møder i maj 2019. En samlet sag om
danmarkskortene med statistik over klagesager for 2018 bliver efterfølgende forelagt for Økonomiudvalget og Byrådet.

 

Opgørelserne over antallet af klagesager i sagen og bilagene er udarbejdet af forvaltningen på baggrund af Ankestyrelsens
statistik. Det er samme statistik, som Børne- og Socialministeriet benytter i danmarkskortene over klagesager.

 

De forskellige typer af afgørelser i danmarkskort over klagesager og bilag:

 

Stadfæstet betyder, at Ankestyrelsen er enig i kommunens afgørelse. Der sker ingen ændringer for den, der har
klaget.
Ændret betyder, at Ankestyrelsen ændrer kommunens afgørelse.
Hjemvist betyder, at kommunen skal genbehandle sagen og afgøre den på ny. Eksempelvis på grund af nye
principafgørelser, formelle fejl i sagsbehandlingen, eller fordi sagen ikke har været tilstrækkelig oplyst. Det behøver
ikke at betyde, at det vil føre til en anden beslutning end den, kommunen allerede har truffet.

 



Danmarkskortene over klagesager efter Lov om social service
Børne- og Socialministeriet har 07.03.2019 offentliggjort tre kommuneopdelte danmarkskort med statistik over
klagesager, behandlet i Ankestyrelsen i 2018. Danmarkskortet for socialområdet er vedlagt som Bilag 1. Danmarkskortene
med udvalgte bestemmelser på børneområdet og voksenområdet er ikke vedlagt som bilag, da de ikke hører under
Beskæftigelses - og Integrationsudvalgets område.

 

I danmarkskortet anvender Børne- og Socialministeriet betegnelsen omgørelser som en samlet betegnelse for både de
ændrede og hjemviste klagesager. Ministeriet anvender begrebet omgørelse, selvom en hjemvisning betyder, at
kommunen skal genbehandle sagen og afgøre den på ny. Omgørelsesprocenten i danmarkskortene er derfor udtryk for,
hvor stor en procentdel af klagesagerne, der samlet set bliver enten ændret eller hjemvist af Ankestyrelsen.

 

Danmarkskortet for socialområdet
Danmarkskortet, der fremgår af Bilag 1, omfatter alle klagesager efter Lov om social service under både Psykiatri- og
Handicapudvalget, Sundheds- og Rehabiliteringsudvalget, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget samt Børne- og
Undervisningsudvalget. Ministeriet kalder det for ”danmarkskort på socialområdet”.

 

Danmarkskortet viser, at Ankestyrelsen i 2018 har behandlet 101 klagesager fra borgere i Gladsaxe Kommune.
Omgørelsesprocenten var 34 pct. Heraf blev 10 pct. af klagesagerne ændret og 24 pct. hjemvist. 66 pct. af klagesagerne
blev stadfæstet.  

På landsplan dvs. gennemsnittet for alle landets kommuner var omgørelsesprocenten 36 pct. Heraf blev 9 pct. af
klagesagerne ændret og 27 pct. hjemvist. 64 pct. af klagesagerne blev stadfæstet.

 

Afrapportering af klagesager til Ankestyrelsen for alle lovområder
I afsnittene nedenfor afrapporterer Social- og Sundhedsforvaltningen klagesagssagsstatistikken for alle lovområder under
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget i 2018. Denne mere detaljerede gennemgang af klagesagerne på udvalgets
område fremgår ikke af danmarkskortet, der også kun vedrører klagesager efter Lov om social service.

 

På Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets område omfatter klagesagerne følgende lovområder: Lov om sygedagpenge,
Lov om aktiv socialpolitik, Lov om aktiv beskæftigelsesindsats, Lov om social pension, Lov om højeste, mellemste
førtidspension, Integrationsloven og øvrige love på beskæftigelsesområdet, Lov om social service og Lov om Særlig
Tilrettelagt Ungdomsuddannelse (STU).

Klagesagsstatistikken for Gladsaxe Kommune på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets område, fordelt på
overordnede lovområder, fremgår af Tabel 1 nedenfor. Det faktiske antal sager fremgår af parentesen. Tabel 2 viser
klagesagsstatistikken for alle landets kommuner.

 

For Lov om social service omfatter opgørelsen i tabellerne både klagesager under Beskæftigelses- og Integrationsudvalget
og Børne- og Undervisningsudvalgets område. Forklaringen er, at Ankestyrelsens opgørelsesmetode ikke giver mulighed
for at adskille, hvor mange klagesager, der hører under hvert fagudvalg. Forvaltningens egen optælling viser, at kun 1 af
44 klagesager efter Lov om social service hører under Beskæftigelses- og Integrationsudvalget i 2018.

 

Tabel 1. Ankestyrelsens behandling af klager over afgørelser truffet af Gladsaxe Kommunes på Beskæftigelses- og
Integrationsudvalgets område, 2015-2018
(det faktiske antal sager er angivet i parentesen) 



Afgørelse

 

Stadfæstet i pct.
(Antal stadfæstede
afgørelser)

Ændret i pct.

(Antal ændrede
afgørelser)

Hjemvist i pct.

(Antal hjemviste
afgørelser)

Antal
klagesager i alt

Lov om sygedagpenge i alt:

2018 82 (54) 16 (11) 2 (1) 66

2017 79 (60) 16 (12) 5 (4) 76

2016 86 (61) 11 (8) 3 (2) 71

2015 83 (45) 11 (6) 6 (3) 54

Lov om aktiv socialpolitik i alt:

2018 82 (99) 11 (14) 7(8) 121

2017 76 (84) 15 (16)   9 (10) 110

2016 67 (45) 26 (17) 7 (5) 67

2015 88 (78) 6 (5) 6 (5) 88

Lov om aktiv beskæftigelsesindsats i alt:

2018 57 (30) 37 (20) 6 (3) 53

2017 78 (21) 18 (5) 4 (1) 27

2016 89 (16) 11 (2) 0 (0) 18

2015 88 (16) 6 (1) 6 (1) 18

Lov om social pension og Lov om mellemste, højeste mv. førtidspension i alt:

2018 80 (8) 20(2) 0 (0) 10

2017 100(4) 0 (0) 0 (0) 4

2016 100(4) 0 (0) 0 (0) 4

2015 100(8) 0 (0) 0 (0) 8

Integrationsloven i alt:

2018 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0

2017 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0

2016 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0

2015 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0

Øvrige love på beskæftigelsesområdet i alt:*

2018 43 (3) 43 (3) 14 (1) 7

2017 100 (1) 0 (0) 0 (0) 1

2016 100 (1) 0 (0) 0 (0) 1

2015 100 (1) 0 (0) 0 (0) 1



Lov om social service i alt:* *

2018 64 (28) 7 (3) 30 (13) 44

2017 51 (19) 22 (8) 27 (10) 37

2016 30 (3) 40 (4) 30 (3) 10

2015 53 (17) 13 (4)  34  (11) 32

 

Tabel 2. Ankestyrelsens behandling af klager over afgørelser, truffet af alle kommuner i Danmark på Beskæftigelses- og
Integrationsudvalgets område, 2018

Afgørelse Stadfæstet i
pct.

Ændret i
pct.

Hjemvist i
pct.

Antal
klagesager i
alt

Lov om sygedagpenge i alt: 84 11 5 4297

Lov om aktiv socialpolitik i alt: 61 28 11 6457

Lov om aktiv beskæftigelsesindsats
i alt: 73 18 9 2068

Lov om social pension og lov om
højeste, mellemste mv.
førtidspension i alt:

89 5 6 753

Integrationsloven i alt: 84 8 8 332

Øvrige love på
beskæftigelsesområdet i alt:* 52 30 18 77

Lov om social service i alt:** 54 14 32 2964

Kilde: Tal fra Ankestyrelsen
*Øvrige love på beskæftigelsesområdet omfatter: Seniorjobloven, Repatrieringsloven, Lov om kompensation til
handicappede i erhverv, Fleksydelsesloven og Kontantydelsesloven.  
**Omfatter klagesager under både Beskæftigelses- og Integrationsudvalget og Børne- og Undervisningsudvalget.

 

I Bilag 2 vises den procentvise fordeling af klagesager og det faktiske antal klagesager for 2018 for alle paragraffer, der
hører under Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, og i Bilag 3 vises den tilsvarende opgørelse for alle landets
kommuner.

I Bilag 2 og 3 fremgår også antallet af klagesager, som Ankestyrelsen kategoriserer som afvist, fordi styrelsen ikke kan
behandle sagen. Eksempelvis fordi borgeren ikke har overholdt klagefristen. De afviste sager indgår ikke i
procentberegningen.

Kort gennemgang af lovområderne
I de følgende afsnit kommenterer forvaltningen nogle få hovedtal for udviklingen i klagesager i 2018.

 

Lov om sygedagpenge
I 2018 har Ankestyrelsen behandlet 66 klagesager efter Lov om sygedagpenge mod 76 klagesager i 2017. Heraf blev 54
stadfæstet (82 pct.), 11 ændret (16 pct.) og 1 hjemvist (2 pct.).

For kommunerne i hele landet blev 84 pct. stadfæstet, 11 pct. ændret og 5 pct. hjemvist. Gladsaxe Kommunes



stadfæstelsesprocent er dermed på niveau med landsgennemsnittet.

Lov om aktiv socialpolitik
Ankestyrelsen har i 2018 behandlet 121 klagesager inden for Lov om aktiv socialpolitik mod 110 klagesager i 2017. Heraf
blev 99 stadfæstet (82 pct.), 14 ændret (11 pct.) og 8 hjemvist (7 pct.).

For kommunerne i hele landet blev 61 pct. af klagesagerne stadfæstet, 28 pct. ændret og 11 pct. hjemvist. Sammenlignet
med landsgennemsnittet har Gladsaxe Kommune dermed en noget højere stadfæstelsesprocent og en lavere hjemvisnings-
og ændringsprocent.

Det høje antal klagesager, der er afgjort af Ankestyrelsen i 2018, skyldes blandt andet, at Gladsaxe Kommune har truffet
flere afgørelser om sanktion i ydelse, hvilket naturligt fører til en stigning i klagesager. Baggrunden er, at
Beskæftigelsesområdet siden 2017 har intensiveret arbejdet med rådighed og sanktioner gennem en styrket
rådighedsstrategi. Denne strategi har Gladsaxe Kommune fået anerkendelse for i forbindelse med tilsynsbesøg fra STAR
(Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 30.04.2019, punkt 1) .

 

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats
I 2018 har Ankestyrelsen behandlet 53 klagesager inden for Lov om aktiv beskæftigelsesindsats mod 27 klagesager i
2017. Heraf blev 30 stadfæstet (57 pct.), 20 ændret (37 pct.) og 3 hjemvist (6 pct.).

For kommunerne i hele landet blev 73 pct. stadfæstet, 18 pct. ændret og 9 pct. hjemvist. Gladsaxe Kommune har i 2018
en lavere stadfæstelsesprocent og en højere ændringsprocent sammenlignet med landsgennemsnittet.

Det relativt høje antal klagesager i 2018 og den forholdsvis lave stadfæstelsesprocent skyldes primært, at antallet af
klagesager om jobafklaringsforløb er steget fra 10 klagesager i 2017 til 28 klagesager i 2018, hvoraf 12 blev ændret.
Borgere kan overgå til jobafklaringsforløb efter § 68, når de ikke kan få forlænget deres sygedagpenge. På landsplan er
antallet af klagesager om jobafklaringsforløb ligeledes steget.  

 

Hovedårsagen til de mange ændrede klagesager på jobafklaringsområdet, er at Ankestyrelsen i sommeren 2018 ændrede
afgørelsespraksis i forhold til lægeskøn ved afgørelser om sygedagpenge og jobafklaringsforløb. Det medførte, at
Ankestyrelsen ændrede en række klagesager fra Gladsaxe Kommune, som var indsendt til Ankestyrelsen, inden styrelsen
ændrede praksis. Jobcentret har efterfølgende tilpasset afgørelsespraksis på området.

 

Social- og Sundhedsforvaltningen følger løbende udviklingen i klagesager. Klagesagsstatistikken for 2019 viser, at der i 1.
kvartal er få ændrede klagesager efter Lov om aktiv beskæftigelsesindsats.

Lov om social pension og Lov om højeste, mellemste mv. førtidspension
I 2018 har Ankestyrelsen behandlet 9 klagesager efter Lov om social pension. Heraf blev 7 klagesager stadfæstet og 2
ændret. Ankestyrelsen har i 2018 stadfæstet én klagesag efter Lov om højeste, mellemste mv. førtidspension.
 
Integrationsloven og øvrige love på beskæftigelsesområdet
I 2018 har Ankestyrelsen ikke behandlet klagesager på Integrationslovens område, men Ankestyrelsen har stadfæstet 2
klagesager vedrørende repatrieringsloven, der vedrører støtte til udlændinges frivillige tilbagevenden til hjemlandet.

 

Lov om social service
Ankestyrelsen har i 2018 stadfæstet én klagesag vedrørende foranstaltninger til børn og unge med særlig behov for støtte
efter § 52. Afgørelsen er behandlet i Ungeenheden.

Lov om særlig tilrettelagt ungdomsuddannelse
Under Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets område hører også klagesager efter Lov om Særlig Tilrettelagt
Ungdomsuddannelse (STU), der behandles af Klagenævn for Specialundervisning. I Gladsaxe Kommune træffes
afgørelsen om STU af et tværfagligt visitationsudvalg. Antallet af klagesager fremgår af årsrapporten for Klagenævnet for
Specialundervisning for 2018. Klagenævnet har i 2018 behandlet 6 klagesager fra Gladsaxe Kommune. 2 klagesager blev
stadfæstet mens 4 blev ændret. Klagenævnet vurderer i de ændrede afgørelser, at borgerne, der blandt andet har



misbrugsproblemer, er i målgruppen for STU. Afgørelsespraksis i visitationsudvalget er tilpasset på baggrund af
Klagenævnets afgørelser.

 

Kommunernes udmøntning af social- og beskæftigelseslovgivningen reguleres af Ankestyrelsens afgørelser. Social- og
Sundhedsforvaltningen har kontinuerligt fokus på altid at foretage korrekte og individuelle vurderinger, oplyse sagerne
fyldestgørende samt lære af og tage højde for Ankestyrelsens principafgørelser, vejledende udtalelser og afgørelser i de
konkrete sager fra Gladsaxe Kommune. Forvaltningen har i 2019 derudover et særligt fokus på at styrke den direkte
dialog med borgerne om afgørelser og klagesager.

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Relateret behandling

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 19.06.2018, punkt 48
Økonomiudvalget 21.08.2018, punkt 4
Byrådet 29.08.2018, punkt 9
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 30.04.2019, punkt 1

Bilag

Bilag 1. Danmarkskortet over klagesager behandlet af Ankestyrelsen i 2018 for socialområde

Bilag 2. Ankestyrelsens behandling af klager over afgørelser truffet af Gladsaxe Kommune i 2018 på Beskæftigelses- og
Integrationsudvalgets område

Bilag 3. Ankestyrelsens behandling af klager over afgørelser truffet af alle kommuner i Danmark i 2018 på
Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets område



Punkt 7: Familier der lykkes, Tidlig indsats – status 2019, orientering

18-44-27.24.00-P20

Beslutning

Til efterretning.

 

Martin Skou Heidemann var ikke til stede.

Kommende behandlingsforløb

Børne- og Undervisningsudvalget 02.05.2019

Psykiatri- og Handicapudvalget 06.05.2019

Sagsfremstilling

Familier der lykkes, Tidlig indsats arbejder på at udmønte strategien for tidlig indsats i nogle konkrete projekter. Den
udarbejdede strategi er godkendt på Børne- og Undervisningsudvalget 21.06.2016, punkt 71. Strategien blev ligeledes
præsenteret på Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 14.06.2016, punkt 38, og på Sundheds- og Handicapudvalget
22.06.2016, punkt 49. En enslydende sag præsenteres for Børne- og Undervisningsudvalget 02.05.2019 og Psykiatri- og
Handicapudvalget 06.05.2019.

Den tidlige indsats har fokus på, at alle familier i Gladsaxe Kommune skal have muligheden for at leve et godt og trygt
liv. Visionen er, at alle børn, uanset deres livsomstændigheder, skal have muligheden for at leve et godt liv, hvor de lykkes
med uddannelse og selvforsørgelse og får skabt deres egen stabile og sunde familiesituation. Det kræver et ”solidt
familiefundament” fra den tidlige barndom, hvis barnet skal blive en ressourcestærk ung og senere voksen.

Strategien sætter rammen for arbejdet og beskriver tre hovedtemaer: ”Fælles forståelse”, ”Tidlig opsporing” og indsatser
til ”Familien som samlet ressource”. Under de tre temaer er der udviklet forskellige projekter, tiltag og initiativer fra 2016
og frem til i dag, som er igangsat for at indfri visionen med den tidlige indsats. Der er vedlagt en oversigt over projekterne
i Bilag 1.

I slutningen af 2017 fremlagde forvaltningen senest en samlet status på igangsatte initiativer og projekter i regi af Familier
der lykkes, Tidlig indsats. Det er styregruppen for Familier der lykkes, Tidlig indsats der regulerer projekter og indsatser.
Styregruppen består af direktører og chefer på tværs af Børne- og Kulturforvaltningen og Social- og
Sundhedsforvaltningen. Denne sag samler op på nogle af de vigtigste resultater og erfaringer i den tidlige indsats fra 2016
og til i dag. Sagen fremstilles som en årlig status til de politiske udvalg.

De igangsatte projekter
Der er på nuværende tidspunkt igangsat ni projekter. I december 2018 var der ti projekter, men styregruppen for Familier
der lykkes har afsluttet projektet omkring babysimulatorer. Projektets mål og omfang viste sig at være uforeneligt med
målgruppens muligheder og behov, og derfor har der ikke været borgere, der har villet deltage i projektet i 2018. De
indkøbte babysimulatorer er overdraget til sundhedsplejen, som bruger babysimulatorerne i deres regi. Der findes en
oversigt over de ni igangsatte projekter i Bilag 1.

Resultater/erfaringer
Projekterne er blevet igangsat løbende. Det første startede ultimo 2016 og det nyeste projekt startede ultimo 2018. De
resterende er igangsat i den mellemliggende periode. Det fremgår af Bilag 1 hvornår de forskellige projekter er igangsat.

Erfaringerne fra de ni projekter er mange og udvalgte resultater fremhæves her.

Helhedsindsats for udsatte familier
I projektet ”Helhedsindsats for udsatte familier” er der aktuelt 30 aktive familier med i projektet. Projektet retter sig mod
borgere med komplekse problemstillinger. I projektperioden er der afsluttet og udsluset 12 familier. Familierne modtager
en koordineret indsats i samarbejde med én myndighedsperson, og der udarbejdes altid en fælles familieplan.
Tilbagemeldingerne fra familierne er generelt positive. De sætter særligt pris på, at de udelukkende skal forholde sig til én
myndighedsperson, og at de oplever at denne er meget let tilgængelig. Udover et koordineret myndighedsarbejde ydes
familierne også en mentorfunktion, der sikrer alliancen med familien omkring alt det andet familien går og slås med.



Analyser af indsatsen i 2017 og 2018 viser at ”Helhedsindsats for udsatte familier” alt andet lige betyder at udgifterne pr.
barn reduceres med mellem 50.000-100.000 kr. set i forhold til en lignende gruppe i Familieafdelingen. Se uddybelse af
de økonomiske analyser i Bilag 2. Ud over den økonomiske gevinst er den foreløbige vurdering også, at investeringen i at
tilbyde borgerne én indgang til kommunen og én sammenhængende sagsbehandling har givet et godt menneskeligt afkast.
Evaluering af projektet og dets effekter bliver foretaget af VIVE og Oxford Research og vil foreligge i foråret 2020.
Evalueringsresultaterne forelægges derefter de politiske udvalg.

Graviditetsbesøg til alle
Graviditetsbesøg tilbydes til alle gravide i kommunen. Erfaringen indtil videre er, at graviditetsbesøgene opsporer behov
hos de kommende forældre, som derfor håndteres rettidigt. Der er i 2018 besøgt 14,9% af de fødende. Det har været
vanskeligt for kommunen at få oplysninger omkring de gravide inden de føder deres barn. Det forventes at tallet vil stige
markant i 2019, og at der via sundhedsaftalen kommer et krav til hospitalerne om, at give kommunerne besked om de
gravide.

Familiesupporten
Familiesupporten er et nyt tiltag, som tilbyder korte råd- og vejledningsforløb til familier. Forløbene kan omhandle alt fra
forældrekompetenceudvikling, sprogstimulering, strukturer i hverdagen, tilknytning til arbejdsmarkedet til små
skræddersyede forløb helt tæt på familien. Tanken er at hjælpen skal ud til familierne inden deres barn eller familien er i
egentlig mistrivsel, således det bliver muligt at forebygge udviklingen af problemer tidligt. Samtidig kan alle borgere tilgå
hjælpen, uanset hvilket problem de har. Såfremt Familiesupporten møder familier med mere komplekse problemer vil
Familiesupporten hjælpe familien videre til de relevante tilbud. Familiesupporten startede i oktober 2018 og har i løbet af
de første fem måneder været i kontakt med 64 familier. Familierne har enten fundet tilbuddet selv eller er blevet gjort
opmærksom på tilbuddet via en af de fagpersoner, de ellers er i kontakt med, for eksempel sundhedsplejen eller
dagtilbuddet.

Anbefalinger fremadrettet
Det er styregruppens klare opfattelse at Gladsaxe Kommune har taget nogle vigtige skridt i forhold til at udfolde, hvad
den tidlige indsats i kommunalt regi kan bestå af. Der er også en opfattelse af, at de projekter og indsatser, der er igangsat
på nuværende tidspunkt virker, og at der er god fremdrift i projekterne. De foreløbige resultater af projekterne peger mod,
at situationen for de deltagende familier, herunder børnene forbedres i form af færre problemstillinger, og at indsatserne i
familierne er til gavn for både de voksnes og børnenes trivsel.

Det er derfor styregruppens anbefaling, at der fortsat skabes mulighed for at fastholde den kurs, der er udstukket med
strategien, herunder de igangsatte projekter.

Opfølgning og monitorering
Udviklingen i alle projekterne følges løbende ved konkrete monitoreringer i forhold til det enkelte projekt. Alle projekter
følges på henholdsvis kvalitative og kvantitative data. Den kvalitative del drejer sig om løbende interviews med
medarbejdergrupper eller borgere i forbindelse med projekterne. Den kvantitative del drejer sig for eksempel om antal,
varighed og henvisninger. Ved udgangen af 2019 eller i starten af 2020 laver Børne- og Kulturforvaltningen en
erfaringsopsamling på baggrund af monitoreringerne af de enkelte projekter, der skal være med til at identificere
tendenser og effekter. Det forventes at erfaringsopsamlingen kan præsenteres politisk i foråret 2020.

Finansieringen af Familier der lykkes, Tidlig indsats er sikret til og med 2020. De efterfølgende år er ikke finansieret.
Derfor vil styregruppen for Familier der lykkes, Tidlig indsats fremsætte et budgetønske om den fortsatte udmøntning af
strategien for Familier der lykkes – tidlig indsats efter 2020 til politisk drøftelse i juni 2019.

Børne- og Kulturforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Relateret behandling

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 14.06.2016, punkt 38

Børne- og Undervisningsudvalget 21.06.2016, punkt 71

Sundheds- og Handicapudvalget 22.06.2016, punkt 49

Bilag

Bilag 1. Beskrivelse af projekter under Familier der lykkes, Tidlig indsats

Biilag 2. Familiekoordinatorernes købsbudget



Punkt 8: Planlagt og periodisk vedligeholdelse i 2019, Beskæftigelses- og
integrationsområdet, orientering

18-20-82.00.00-Ø00

Beslutning

Til efterretning.

 

Martin Skou Heidemann var ikke til stede.

Sagsfremstilling

I investeringsoversigten er der afsat to rådighedsbeløb under Økonomiudvalget som puljer til periodisk og planlagt
vedligeholdelse (PPV) og til energiforbedringer (EMF) af de kommunale bygninger.

Skattefinansieret område

Til de skattefinansierede ejendomme er der i 2019 afsat en samlet pulje på 45,822 mio. kr. til vedligeholdelse.

 

Der forudsættes udgifter og indtægter fra forsikringsdækkede skader på 0,5 mio. kr., samt ca. 4 mio. kr. til
energiforbedringer.

 

Desuden forudsættes medfinansiering på 150.000 kr. til ”Fitness for alle-projektet” på Kellersvej 1.

 

Kommunen har fortsat mellemværender med boet efter den konkursramte entreprenør, der opførte Bagsværd Skole. Disse
forventes afsluttet i 2019. Til afholdelse af udgifterne til fejl og mangler søges 2 mio. kr. videreført fra mindreforbruget på
2018-puljen. Der er tidligere videreført midler til samme formål fra 2017 til 2018, jf. ØU 06.02.2018, punkt 28.

Samlet økonomisk ramme i 2019 er således 45,3 mio. kr.

 

Takstfinansieret område

Til de takstfinansierede ejendomme er der i 2019 afsat 4,974 mio. kr. til vedligeholdelse og energiforbedringer.

 

De to rådighedsbeløb på henholdsvis de skattefinansierede og takstfinansierede områder er udløst som anlægsbevillinger
ved budgetvedtagelsen.

 

Ejendomscenteret varetager det forvaltningsmæssige ansvar som udøvende bygherre for puljerne og planlægger
anvendelsen af de afsatte midler.

 

Bygningsvedligeholdelsen prioriteres tværgående ud fra bygningsfaglige kriterier efter faste retningslinjer. Grundlaget er
10-årige vedligeholdelsesplaner, der løbende ajourføres. Årligt udmøntes planerne i en konkret aktivitetsplan, der er
tilpasset de givne økonomiske rammer.



 

Energiforbedringer prioriteres i overensstemmelse med Energihandlingsplan 2013-2020 for de kommunale ejendomme og
koordineres i sammenhæng med den øvrige vedligeholdelse.

 

Planlægningen af aktiviteter i 2019 er afsluttet og medfører følgende omsætningsfordeling mellem de enkelte
bygningsområder (angivet i 1.000 kr.):

OMRÅDE SKAT TAKST

Administration 3.890  

Dagtilbud 4.510  

Drift 650  

Familie 330 800

Fritid 6.960  

Kultur 810  

Sundhed og Rehabilitering 6.360  

Skole 15.560  

Psykiatri og Handicap 2.910 3.670

Fast udstyr 1.000 250

Reserve 2.320 254

SUM 45.300 4.974

 

BEVILLINGER SKAT TAKST

Pulje til PPV og energiforbedringer U 45.819 4.974

Pulje til PPV og energiforbedringer I -519  

Overførsel fra 2018 til 2019 2.000  

SUM 47.300 4.974

 

De afsatte beløb til fast udstyr finansierer reparation og udskiftning af køkken- og vaskerimaskiner i daginstitutioner,
seniorcentre, skolekantiner og botilbud.

 

Opgaverne udbydes afhængigt af omfang og karakter i underhåndsbud eller i begrænset udbud med licitation. Det
tilstræbes, at opgaverne udbydes som fagentrepriser.

 

Udvalgte aktiviteter herunder især service af tekniske installationer er udbudt i ramme- eller fællesudbud.

 



Udførelsen af opgaverne fordeles mest hensigtsmæssigt over kalenderåret efter nærmere aftale med de enkelte
institutioner.

 

Under Beskæftigelses- og Integrationsudvalget sorteres ejendommene:

1. Gammelmosevej 51, der anvendes af Job- og afklaringsviften og Familieskolen.
2. ”Gladsaxe Sportshostel” der er beliggende på Gladsaxe Idrætscenter og som pt. anvendes til indkvartering af

flygtninge.

 

 I 2019 er der ikke planlagt større vedligeholdelsesaktiviteter på ejendommene.

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering

Relateret behandling

Økonomiudvalget 06.02.2018, punkt 28



Punkt 9: Meddelelser

18-862-00.01.00-A26

Meddelelse

Forvaltningen orienterede om, at der er kommet nye tal for Beskæftigelsesministeriets benchmarking, der viser
kommunerne, hvor gode de er til at få borgerne væk fra offentlig forsørgelse. Som noget nyt indgår ledighedsydelse og
ressourceforløb. I den nye opgørelse opnår Gladsaxe Kommune en 4. plads blandt alle kommuner i Danmark.

 

Martin Skou Heidemann var ikke til stede.



Punkt 10: Lukket punkt: Meddelelser

18-862-00.01.00-A26



Punkt 11: Godkendelse af mødets beslutninger

18-1-00.22.00-P35

Beslutning

Godkendt.
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